ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

    Số:          / UBND-KGVX

V/v lấy ý kiến Nhân dân đối với

cá nhân đề nghị truy tặng Danh hiệu

“Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân

dân” trong thời kỳ kháng chiến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  An Giang, ngày        tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

Căn cứ khoản 5 Điều 84 Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6

năm 2022;

Căn cứ khoản 2 Điều 44 Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6

năm 2025 của Chính phủ quy định về công khai cá nhân, tập thể được đề nghị

khen thưởng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 232/TTr-SNV ngày

22 tháng 01 năm 2026 về việc lấy ý kiến Nhân dân đối với cá nhân đề nghị truy

tặng Danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân” trong thời kỳ kháng

chiến.

Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao, Báo và Phát thanh

- Truyền hình An Giang, Cổng Thông tin điện tử tỉnh đăng tải thông tin lấy ý

kiến Nhân dân ít nhất 10 ngày làm việc, đối với 02 cá nhân đề nghị truy tặng

Danh hiệu “Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân” trong thời kỳ kháng chiến:

1. Đồng chí Lâm Kiên Trì, nguyên Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy Rạch

Giá (nay là tỉnh An Giang);

2. Liệt sĩ Huỳnh Văn Thạnh, nguyên Chính trị viên, Đại đội Địa phương

quân huyện Giồng Riềng, tỉnh Rạch Giá (nay là tỉnh An Giang), Quân khu 9.

Đã có thành tích đặc biệt xuất sắc trong cuộc kháng chiến chống đế quốc

Mỹ, cứu nước.

Mọi thông tin đóng góp gửi về cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua -

Khen thưởng tỉnh (Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ), số 249 Nguyễn

2

Trung Trực, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang. Thời gian nhận thông tin phản

hồi kể từ ngày ban hành Công văn này đến hết ngày 10 tháng 02 năm 2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT.UBND tỉnh;

- Thành viên HĐ. TĐKT tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Ban TĐKT, Sở Nội vụ;

- LĐVP. UBND tỉnh;

- P. KGVX;

- Lưu: VT, tqdat “HT”.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước

		2026-01-27T14:48:51+0700

		2026-01-27T15:46:23+0700
	Phan Hoàng Vũ

		2026-01-27T15:49:19+0700
	Lê Văn Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T16:13:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T16:13:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T16:13:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!